

BURMISTRZ OLECKA

Plac Wolności 3

19-400 Olecko

RG.6331.7.2015

Olecko, 20 czerwca 2016 r.

**Pan
Wojciech Rejterada
Radny
Rady Miejskiej w Olecku**

Odpowiadając na zgłoszony wniosek podczas nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Olecku w dniu 7 czerwca 2016 r. w sprawie zwalczania barszczu Sosnowskiego informuję, że na podstawie obowiązującego stanu prawnego nie można zobowiązać właścicieli nieruchomości do jego zwalczania.

Burmistrz czy też Państwowa Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa nie może władczo rozstrzygać o prawach i obowiązkach „posiadacza” barszczu, np. nakazać w drodze decyzji administracyjnej zniszczenia osobników tego gatunku lub zastosowania innych zabiegów, mających na celu oczyszczenie nieruchomości z nasion lub korzeni tej rośliny.

W gminie Olecko zwalcza się barszcz Sosnowskiego w granicach miasta i w bezpośrednim jego sąsiedztwie, głównie na gruntach stanowiących własność Gminy Olecko. Na gruntach prywatnych barszcz zwalczany jest tylko w pobliżu uczęszczanych szlaków komunikacyjnych. W bieżącym roku dokonano również oprysku na terenach, które wymienione są w Pana wniosku.

Z uwagi na bezpieczeństwo opryski wykonywane są wiosną gdy rośliny są we wczesnej fazie wzrostu. W późniejszym okresie wykonywanie prac związanych ze zwalczaniem barszczu Sosnowskiego jest niebezpieczne dla zdrowia i wymaga specjalistycznego sprzętu oraz odzieży. W upalne dni do obrażeń może dojść nawet bez bezpośredniego kontaktu z barszczem, ponieważ olejki eteryczne mogą transpirować z powierzchni roślin i unosić się w powietrzu.

W 2015 roku pracownicy urzędu zinwentaryzowali skupiska barszczu Sosnowskiego na obszarze naszej gminy oraz uzyskano od właścicieli nieruchomości pisemną zgodę na jego zwalczanie przez Gminę Olecko. Nie oznacza to, że Gmina Olecko ma obowiązek zwalczania barszczu Sosnowskiego na prywatnych nieruchomościach. Zgoda taka potrzebna jest do złożenia wniosku do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, o dofinansowanie zwalczania barszczu Sosnowskiego. Obecnie oczekujemy na ogłoszenie o konkursie na dofinansowanie zwalczania barszczu Sosnowskiego.

Do czasu otrzymania takiej dotacji, barszcz Sosnowskiego powinien być zwalczany przez właścicieli nieruchomości.

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Olecku.

BURMISTRZ

Wacław Olszewski